
Serie Ordinaria n. 8 - Lunedì 17 febbraio 2020

– 10 – Bollettino Ufficiale

hanno partecipato al bando, chiuso a settembre 2019, destina-
to alla gestione del rischio idraulico e idrogeologico, che cofi-
nanzia la realizzazione di interventi e opere di difesa del suolo 
e regimazione idraulica per ripristinare situazioni di dissesto o 
danni causati o indotti da fenomeni naturali, ma non hanno ot-
tenuto i finanziamenti per esaurimento delle risorse disponibili;

evidenziato che
la graduatoria degli interventi ammessi ma non finanziati per 
carenza di risorse rimane valida per i dodici mesi successivi 
all’approvazione;

invita la Giunta regionale 
a integrare le risorse economiche a copertura totale delle richie-
ste ammesse ma non finanziate per esaurimento delle risorse 
già previste dal bando.».

Il presidente: Alessandro Fermi
Il consigliere segretario: Giovanni Francesco Malanchini

Il consigliere segretario provvisorio: Niccolò Carretta
Il segretario dell’assemblea consiliare:

Silvana Magnabosco

D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/940
Ordine del giorno concernente il sostegno a favore dei piccoli 
comuni per interventi e opere di difesa del suolo e regimazione 
idraulica in provincia di Lodi

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 102 concernente «Bilancio di previ-
sione 2020-2022»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 57
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n. 927 concernente il sostegno 
a favore dei piccoli comuni per interventi e opere di difesa del 
suolo e regimazione idraulica in provincia di Lodi, nel testo che 
così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia
premesso che

il PRS della XI legislatura, approvato con deliberazione del Consiglio 
regionale 10 luglio 2018, n. XI/64, nell’ambito della riorganizzazione 
del rapporto Regione-territorio persegue obiettivi di sostenibilità per 
gli enti territoriali, con particolare attenzione al sostegno finanziario 
e organizzativo ai piccoli comuni montani e di pianura;

ricordato che
la l.r. 42/2017, legge di stabilità 2018-2020, all’articolo 2 prevede un 
apposito «Fondo pluriennale per gli investimenti e lo sviluppo infra-
strutturale per il finanziamento di interventi» a favore di enti locali;

rilevato che
i comuni, di seguito elencati, della provincia di Lodi 

 − Sordio
 − Graffignana

hanno partecipato al bando, chiuso a settembre 2019, destina-
to alla gestione del rischio idraulico e idrogeologico, che cofi-
nanzia la realizzazione di interventi e opere di difesa del suolo 
e regimazione idraulica per ripristinare situazioni di dissesto o 
danni causati o indotti da fenomeni naturali, ma non hanno ot-
tenuto i finanziamenti per esaurimento delle risorse disponibili;

evidenziato che
la graduatoria degli interventi ammessi ma non finanziati per 
carenza di risorse rimane valida per i dodici mesi successivi 
all’approvazione;

invita la Giunta regionale 
a integrare le risorse economiche a copertura totale delle richie-
ste ammesse ma non finanziate per esaurimento delle risorse 
già previste dal bando.».

Il presidente: Alessandro Fermi
Il consigliere segretario: Giovanni Francesco Malanchini

Il consigliere segretario provvisorio: Niccolò Carretta
Il segretario dell’assemblea consiliare:

Silvana Magnabosco

D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/941
Ordine del giorno concernente il sostegno a favore dei piccoli 
comuni per interventi e opere di difesa del suolo e regimazione 
idraulica in provincia di Bergamo

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 102 concernente «Bilancio di pre-

visione 2020-2022»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 58
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n. 928 concernente il sostegno 
a favore dei piccoli comuni per interventi e opere di difesa del 
suolo e regimazione idraulica in provincia di Bergamo, nel testo 
che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia
premesso che

il PRS della XI legislatura, approvato con deliberazione del Consiglio 
regionale 10 luglio 2018, n. XI/64, nell’ambito della riorganizzazione 
del rapporto Regione-territorio persegue obiettivi di sostenibilità per 
gli enti territoriali, con particolare attenzione al sostegno finanziario 
e organizzativo ai piccoli comuni montani e di pianura;

ricordato che
la l.r. 42/2017, legge di stabilità 2018-2020, all’articolo 2 prevede un 
apposito «Fondo pluriennale per gli investimenti e lo sviluppo infra-
strutturale per il finanziamento di interventi» a favore di enti locali;

rilevato che
i comuni, di seguito elencati, della provincia di Bergamo 

 − Fara Olivana con Sola
 − Adrara San Rocco
 − Cene
 − Castione della Presolana
 − Serina
 − Strozza
 − Nembro
 − Trescore Balneario
 − Pontida
 − Gazzaniga
 − Paladina
 − Barzana
 − Villa D’adda
 − Costa Valle Imagna
 − Mezzoldo
 − Rogno
 − Grone
 − Selvino
 − Cornalba
 − Fiorano al Serio

hanno partecipato al bando, chiuso a settembre 2019, destina-
to alla gestione del rischio idraulico e idrogeologico, che cofi-
nanzia la realizzazione di interventi e opere di difesa del suolo 
e regimazione idraulica per ripristinare situazioni di dissesto o 
danni causati o indotti da fenomeni naturali, ma non hanno ot-
tenuto i finanziamenti per esaurimento delle risorse disponibili;

evidenziato che
la graduatoria degli interventi ammessi ma non finanziati per 
carenza di risorse rimane valida per i dodici mesi successivi 
all’approvazione;

invita la Giunta regionale
a integrare le risorse economiche a copertura totale delle richie-
ste ammesse ma non finanziate per esaurimento delle risorse 
già previste dal bando.».

Il presidente: Alessandro Fermi
Il consigliere segretario: Giovanni Francesco Malanchini

Il consigliere segretario provvisorio: Niccolò Carretta
Il segretario dell’assemblea consiliare:

Silvana Magnabosco


